
 

 
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 (investiční akce 136V011001334 - 50 Spr 582/2022) 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
 
 

I. 
 Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Obvodní soud pro Prahu 3 
se sídlem Jagellonská 1734/5, 130 00 Praha 3 
zastoupená Mgr. Radkem Maříkem, předsedou soudu 
IČO: 00024406 
bankovní spojení: ČNB 
č. účtu:  
(dále jen „kupující“) na straně jedné  

a 

2.  DATACENTRUM systems & consulting, a.s.,  
se sídlem Praha 4, Písnická 30/13, PSČ 14200  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5092  
zastoupená Ing. Kamilem Ryšavým, předsedou představenstva  
IČO 25631721  
DIČ CZ25631721  
bankovní spojení: KB Praha 4, expozitura Chodov  
č.ú.:   
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 
 
 



 

 
2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na něho 
vlastnické právo k novému docházkovému informačnímu systému DC3 DOCHÁZKA, 
přičemž součástí dodávky budou všechny potřebné licence, předimplementační analýzy, 
implementace systému, školení klíčových pracovníků a dodávka souvisejícího hardware, 
vše jak uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí. Předmětem 
Smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní 
cenu. 

2. Dodávané produkty tvořící předmět plnění musí být dodány prodávajícím nové a 
nepoužité. 

3. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v souladu s předmětem smlouvy a se všemi 
podmínkami a požadavky uvedenými ve smlouvě a v souladu s platnými právními 
předpisy.  

4. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy je též provozní 
dokumentace, záruční list a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží, vše 
v českém jazyce. 

III. 

Dodání předmětu plnění a související lhůty 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. II. Smlouvy ve lhůtě 
do 31. 5. 2023. 

2. Prodávající je povinen dodat předmět plnění do sídla kupujícího uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškeré doklady a licence (oprávnění) 
k užívání zboží s tím, že licenční oprávnění poskytnou kupujícímu neomezené oprávnění 
ke všem činnostem, které jsou potřebné k efektivnímu využití předmětu plnění. Tato 
skutečnost je zohledněna v ceně uvedené v čl. IV této Smlouvy.  

4. Prodávající se zavazuje nejméně tři (3) pracovní dny předem telefonicky (e-mailem) 
oznámit osobám oprávněným k  převzetí zboží dle čl. X. odst. 6 této Smlouvy přesný čas 
odevzdání zboží. 

5. O převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol podepsaný k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude zejména 
potvrzeno předání a převzetí předmětu plnění s uvedením typu, počtu, ceny zboží či délky 
úkonu, dále bude předávací protokol obsahovat seznam předaných dokladů a licencí 
(oprávnění). Předávací protokol bude též obsahovat odkaz na uzavřenou smlouvu (název 
a číslo smlouvy a datum jejího uzavření).  

6. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, je kupující 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Dodání zboží po lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 této 
Smlouvy představuje podstatné porušení Smlouvy prodávajícím. 

7. Při plnění této smlouvy prostřednictvím poddodavatele má prodávající odpovědnost jako 
by plnil sám.  



 

 
3 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět této Smlouvy celkovou kupní 
cenu ve výši: 

o cena bez DPH … 136 991,00 Kč (slovy: jedno sto třicet šest tisíc devět set devadesát 
jedna korun českých) 

o výše DPH (sazba 21%) … 28 768,11 Kč (slovy: dvacet osm tisíc sedm set šedesát osm 
korun českých jedenáct haléřů) 

o cena celkem včetně DPH … 165 759,11 Kč (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc 
sedm set padesát devět korun českých jedenáct haléřů) 

z toho za jednotlivé položky předmětu plnění: 

licence – D3 Docházka 

o cena bez DPH … 32 400,00 Kč (slovy: třicet dva tisíc čtyři sta korun českých) 
o výše DPH (sazba 21%) … 6 804,00 Kč (slovy: šest tisíc osm set čtyři korun 

českých) 
o cena celkem včetně DPH … 39 204,00 Kč (slovy: třicet devět tisíc dvě stě čtyři 

korun českých) 

analýza a implementace 
o cena bez DPH … 44 800,00 Kč (slovy: čtyřicet čtyři tisíc osm set korun českých) 
o výše DPH (sazba 21%) … 9 408,00 Kč (slovy: devět tisíc čtyři sta osm korun 

českých) 
o cena celkem včetně DPH … 54 208,00 Kč (slovy: padesát čtyři tisíc dvě stě osm 

korun českých) 

školení 

o cena bez DPH … 6 600,00 Kč (slovy: šest tisíc šest set korun českých) 
o výše DPH (sazba 21%) … 1 386,00 Kč (slovy: jeden tisíc tři sta osmdesát šest 

korun českých) 
o cena celkem včetně DPH … 7 986,00 Kč (slovy: sedm tisíc devět set osmdesát 

šest korun českých) 

hardware 

o cena bez DPH … 53 191,00 Kč (slovy: padesát tři tisíc jedno sto devadesát jedna 
korun českých) 

o výše DPH (sazba 21%) … 11 170,11 Kč (slovy: jedenáct tisíc jedno sto sedmdesát 
korun českých jedenáct haléřů) 

o cena celkem včetně DPH … 64 361,11 Kč (slovy: šedesát čtyři tisíc tři sta šedesát 
jedna korun českých jedenáct haléřů) 

Tato cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady a rizika 
prodávajícího spojená s plněním této Smlouvy, včetně veškerého materiálu, práce, balení, 
poplatků a dopravy do místa dodání dle čl. III této smlouvy.  

2. Upraví-li před dodáním předmětu této Smlouvy příslušný právní předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě, podepsaným 
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se 
připočte daň z přidané hodnoty stanovená právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 



 

 
4 

 

zdanitelného plnění.   

3. Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodaný předmět plnění za základě faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura musí obsahovat náležitosti požadované platnou právní 
úpravou. Součástí faktury bude příslušný předávací protokol týkající se dodaného 
předmětu plnění, jehož kupní cena je touto fakturou účtována, přičemž předávací 
protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami a kupující v něm nemá výhrady 
k dodanému předmětu plnění.  

4. Prodávajícím vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh 
na adresu sídla kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo elektronicky 
ve formátu PDF do datové schránky kupujícího: 5thab2j nebo do e-mailové schránky 
kupujícího: podatelna@osoud.pha3.justice.cz. 

5. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od data vystavení faktury prodávajícím. 
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV. odst. 3 této 
Smlouvy a požadované právními předpisy, kupující má právo ve lhůtě splatnosti fakturu 
vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury prodávajícím.  

6. Platba bude provedena bankovním převodem a za den úhrady se považuje den podání 
příkazu k úhradě fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

7. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.   

V. 

 Vady zboží a záruka za jakost 
1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 

OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje tato Smlouva. Vadou 
zboží jsou rovněž vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému 
a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanoveními § 2095 a 
2096 OZ (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce dvacet čtyři (24) měsíců. 
Záruční doba běží ode dne dodání zboží, resp. od podepsání předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami.  Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti 
z vadného plnění plynoucí z OZ.  

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 
dostatečné péče. 

5. V případě, že kupující v  záruční době a včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 
povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo 
dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu 
po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění 
může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od této Smlouvy. Prodávající nese 
veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou 
zboží. 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 

mailto:podatelna@osoud.pha3.justice.cz


 

 
5 

 

kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 
skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese v sídle prodávajícího dle čl. I. této Smlouvy nebo 
na e-mail odpovědné osoby na straně prodávajícího uvedené v čl. X této Smlouvy.  

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 
Vlastnictví k prodávanému zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
ke dni podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

VII.  

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1. Všechny informace, které se prodávající dozví v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 
jsou důvěrné povahy. Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích 
mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění této smlouvy. Prodávající 
zodpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se 
na provádění a dodávání předmětu Smlouvy podílejí. 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo 
by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí 
osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných 
informací. Prodávající je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací.  

3. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost prodávajícího 
sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných 
informací svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni 
povinností mlčenlivosti. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

5. Prodávající při plnění této smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platných 
právních předpisů týkajících se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména ze zákona 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie 
o ochraně osobních údajů (GDPR). Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje 
v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, za tímto účelem je 
oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat 
po dobu nezbytnou k uplatnění práv prodávajícího vyplývajících z této smlouvy, předávat 
zpracované osobní údaje kupujícímu, osobní údaje likvidovat, vše v souladu platnými 
právními předpisy týkajícími se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména se 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s Obecným nařízením Evropské 
Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 

6. Prodávající učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a 
technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 



 

 
6 

 

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy 

zaplatí prodávající kupujícímu za každý, i započatý den prodlení s odevzdáním zboží 
podle čl. III. odst. 1 této Smlouvy.  

2. Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy 
zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení s povinností převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. II. odst. 1 této Smlouvy.  

3. Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v čl. IV. odst. 1této Smlouvy 
zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě 
uvedené v čl. V. odst. 5 této Smlouvy.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 1 této Smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč, a to 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

5. V případě porušení povinností souvisejících s ochranou či zpracováním osobních údajů 
dle čl. VII odst. 5 této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

6. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo 
odstoupit od Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti 
řádně dodat předmět plnění dle této Smlouvy.  

7. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  

8. Splatnost smluvních pokut je deset (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 
úhradě druhé straně.  

9. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. IV. této Smlouvy. 

10. Prodávající je povinen nahradit veškerou způsobenou újmu, kterou způsobil porušením 
ustanovení této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že pokud neuvědomí kupujícího 
o jakékoli hrozící či vzniklé újmě a neumožní tak kupujícímu, aby učinil kroky k zabránění 
vzniku újmy či k jejímu zmírnění, má kupující proti prodávajícímu nárok na náhradu 
újmy, která tím kupujícímu vznikla. 

IX. 

Zvláštní ustanovení 
1. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

3. Kupující je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 
plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 



 

 
7 

 

dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 
prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 
je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

X. 

Obecná a závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a 
§ 1800 OZ se nepoužijí. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 
této Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6. Osoby oprávněné za kupujícího:  
z hlediska ekonomického (kontrola dodržení smluvních podmínek, odsouhlasení 
fakturace):  

o Dana Valehrachová, ředitelka správy soudu 
tel.  nebo  e-mail :  

z hlediska technického (převzetí předmětu plnění a podpis předávacího protokolu a 
kontrola fakturace): 

o Ing. Pavel Šťastný, informatik soudu 
tel.  nebo , e-mail:  

Osoby oprávněné jednat za prodávajícího ke stanovení termínu předání zboží, jeho 
fyzického předání, správnosti a úplnosti dodávky zboží, uplatnění reklamace, apod.: 
 

o Konzultant - Tomáš Kopecký, ,  

o Obchod - Jiří Duffek, ,  

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve dvou (2) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8. Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní 



 

 
8 

 

v Registru smluv Kupující. Prodávající bere povinnost uveřejnění této Smlouvy v Registru 
smluv na vědomí.  

10. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej 
za zcela určitý a srozumitelný, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 Kupní smlouvy ((investiční akce 136V011001334 - 50 Spr 582/2022) 

 
 

 
V Praze dne         V Praze dne 
 
 
 
za kupujícího:  
 
Mgr. Radek Mařík 
předseda Obvodního soudu pro Prahu 3 

za prodávajícího: 
 
Ing. Kamil Ryšavý  
předseda představenstva  

 
  
 



 

 
9 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy ((investiční akce 136V011001334 - 50 Spr 582/2022) 
 
 

A) Licence  

1.  Licence – DC3 Docházka 

  - aplikační server – DC3 (do 100 zaměstnanců)  

2.  
Import/Export z/do mzdového a personálního systému DATACENTRUM 2 
(DC2)  

3.  Licence – Plánování absencí  
4.  Licence – Generátor tiskových sestav  
5.  Licence – Pracovní kalendáře  
6.  Licence – Přítomnost  
7.  Licence – Skyla Pro II (SW komunikace terminál – Docházka)  
8.  Licence – Víceúrovňové schvalování  

  

B) Implementace docházkového systému DC3 

1. Předimplementační analýza  
2. Implementace a nastavené systému dle analýzy  
3. Školení klíčových pracovníků 

  

C) Hardware  

1. Docházkový terminál dotykový terminál UTC510 (1ks) 
2. Lineární zdroj v kovovém krytu a akumulátor 
3. Stolní čtečka karet multitechnologická s USB výstupem – personifikátor  
4. Montáž HW  
 


